Die Stadt Pinneberg hat zusammen mit 

Firma Binne & Sohn, 
   Firma Oelting Wohnungsbau GmbH, 
   Bauverein Pinneberg und Umgebung e.V. 

eine selbstständige Stiftung in rechtsfähiger Form des privaten Rechts, die mit einem Anfangskapital 
von insgesamt 16.000 DM ( in Worten Sechzehntausend Deutsche Mark ) ausgestattet wurde, 
errichtet, wobei bemerkt wurde, daß weitere Mittel der Stiftung durch freiwillige Spenden – 
insbesondere auch durch Sammlungen – zufließen könnten. 

Die Landesregierung Schleswig –Holstein hat am 14.04.1959 die Stiftung „Wir helfen uns selbst“ –